

標準管理規約の見直し及び管理計画認定制度のあり方に関する  
ワーキンググループ（第6回）  
議事次第

日時：令和6年3月26日（火）

13:00～14:30

場所：新橋ビジネスフォーラム

1. 開 会

2. 議 事

- (1) マンション標準管理規約の見直しについて
- (2) 管理計画認定制度のあり方について
- (3) 標準管理規約の見直し及び管理計画認定制度のあり方に関する  
ワーキンググループとりまとめ（案）

3. 閉 会

<配布資料一覧>

議事次第

資料1 マンション標準管理規約の見直しについて

資料2 区分所有法制の見直しに関する要綱を踏まえたマンション標準管理規約の見直しの方向性

資料3 管理計画認定制度のあり方について

資料4 標準管理規約の見直し及び管理計画認定制度のあり方に関するWGとりまとめ（案）

参考資料1 第5回 ワーキンググループ議事概要

参考資料2 パブリックコメントにおけるマンション標準管理規約の改正に対する主なご意見

参考資料3 マンション標準管理規約（単棟型）新旧対照表（案）

参考資料4 マンション標準管理規約（団地型）新旧対照表（案）

参考資料5 マンション標準管理規約（複合用途型）新旧対照表（案）